
                                                                                            
                                                                                                                                     

Istituto Comprensivo “Nicola    Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi assoc.:Terranova di P. – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  A.- 

Castronuovo S.A 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: pzic885007@istruzione.it 
pzic885007@pec.istruzione.it 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 
Prot n.  3940 C/14                                                                                                                         Senise,  12.08.2016 

 

 

                                                                                                 Al Collegio dei Docenti  

                                                       Al Comitato di valutazione 

                                                                                              Alla DSGA per gli adempimenti di competenza 

                                         Alla RSU dell’Istituto 

                                                                                           All’albo on line-amministrazione trasparente 

             Agli atti 

 

 

                   DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE a.s.2015/16 

                            di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

Vista la nota prot.8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR- 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha  

disposto l’assegnazione della risorsa finalizzata di Euro 30.302,33(trentamilatrecentodue/33 ) per la 

valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a.s. 2015/2016; 

 

Vista la nota prot.8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR - Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione 

della suddetta risorsa finanziaria sul POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale 

nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico; 

 

Vista la nota prot.8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR- Dipartimento per 

la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha precisato che la risorsa 

assegnata è da intendersi lordo stato; 

 

Tenuto conto dei criteri individuati  dal  comitato  per la  valutazione  dei docenti in data 19.5.2016; 

 

Visto il PTOF e il PDM; 

 

Vista la  documentazione presentata e conservata agli Atti di questa Istituzione Scolastica; 



Visto il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, 

n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 

124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” (in vigore dal 23 giugno 2016) all'art. 

20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi 

all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi 

effettivamente distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di 

misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi 

alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella 

distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della 

premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti" 

 

 

                                                                                      DISPONE 

 

l’assegnazione della somma di Euro  22.835,21 ( ventiduemilaottocentotrentacinque /21 ) lordo dipendente 

a n.  23 docenti di ruolo in servizio (20% dei docenti a T.I.) nel corrente a.s. 2015/2016 presso il presente 

istituto. La somma è stata così ripartita: 

N. PUNTI (EVIDENZE 

DOCUMENTALI) 

N. DOCENTI MAX  MIN 

da 39 a 31 N. 6 DOCENTI   (26%) da 1.565,07 euro  a 1.244,03 euro 

da 26 a 23 N. 5 DOCENTI   (22%) da 1.043,38 euro a 922,99 euro 

da 21 a 19  N. 12 DOCENTI (52%) da 842,73 euro  a 762,47 euro  

 

Tale decisione è motivata con riferimento alle evidenze documentali dichiarate e accertate nella scheda di 

autovalutazione/autocertificazione allegata ai criteri e parte integrante di essi, deliberati dal Comitato di 

Valutazione d’istituto il 19.05.2016.  Le schede sono conservate agli atti. 

Le somme, lordo dipendente,  verranno effettivamente erogate soltanto quando i relativi fondi 

perverranno con  assegnazione mediante caricamento sul sistema SICOGE sul Pos di questa scuola. 

 

 

 

                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                             Prof.ssa Rosaria Papalino 

                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                        dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 


